MINUTA SESIÓN N° 583 del 11 de marzo de 2025

En la ciudad de Montevideo, a las 14:30 horas del día 11 de marzo de 2025 se reúne la Comisión Directiva del INEEd con la presencia de Javier Lasida, Pablo Caggiani y Guillermo Dutra. Participan en el tratamiento de los puntos del orden del día: Carmen Haretche, Directora del Área Técnica. Para el tratamiento de los puntos 4 y 5 se invita a participar a Gabriela Saraibe, de Capital Humano; además para el punto N°5 participa Inés Méndez, Directora de Proyecto. La reunión se realiza en modalidad virtual y el acta es elaborada por Carolina Cohenar.

ASUNTOS PREVIOS:

- Convenio con la IEA
- Propuesta estructura Área Administrativa Llamado a concurso Auxiliar Administrativo B

ASUNTOS A TRATAR:

- 1 Acta de la sesión N°582 del 6 de marzo de 2025
- 2 Informe de ejecución presupuestal enero 2025
- 3 Propuesta estructura Área Administrativa
- 4 Resultado del llamado AT10/2024
- 5 Solicitud de teletrabajo exclusivo M. González

ASUNTOS PENDIENTES:

6. Informe Adaptaciones curriculares - UNICEF

RESOLUCIONES

RESOLUCIÓN 01/583/2025 - Acta de la Sesión N° 582 del 6 de marzo de 2025

Visto: el Acta Sesión N° 582 del 6 de marzo de 2025; **la Comisión Directiva resuelve:** Aprobar el acta de la sesión.

F-3; C-0; A-0

La siguiente resolución N°02/583/2025 es de carácter confidencial.

<u>RESOLUCIÓN 03/583/2025</u> - Propuesta estructura Área Administrativa – Llamado a concurso ADM01-2025 - Recepción y Apoyo Administrativo

Visto: la Res. N°1/575/2024 y la 02/583/2025; **Considerando**: i) la propuesta de estructura del Área Administrativa aprobada; ii) los términos de referencia - Llamado a concurso ADM01-2025 - Recepción y Apoyo Administrativo; iii) la necesidad de conformar el equipo administrativo de acuerdo a la propuesta aprobada; **la Comisión Directiva resuelve**: i) Aprobar los términos Llamado a concurso ADM01-2025 - Recepción y Apoyo Administrativo; ii) Autorizar la realización del llamado a concurso correspondiente. F-3; C-0; A-0

RESOLUCIÓN 04/583/2025 - Resultado del llamado AT10/2024

Visto: las Res. N° 06/572/2024 y la N°06/575/2024; **Considerando**: los documentos resultantes de la selección realizada a partir del llamado a concurso AT10/2024; **Ia Comisión Directiva resuelve:** i) Autorizar la contratación de Juan José Goyeneche de forma inmediata, de acuerdo a las condiciones establecidas en los términos de referencia. F-3; C-0; A-0

RESOLUCIÓN 05/583/2025 - Convenio con la IEA

Visto: la nota recibida por parte del Área Técnica a partir de la cual se presenta la posibilidad de establecer un convenio con la IEA; Considerando: i) que la IEA ha acumulado conocimiento y experiencia en la coordinación, aplicación, tratamiento y análisis de datos de evaluaciones educativas a gran escala; ii) la posibilidad de fortalecer significativamente los procesos de Aristas; la Comisión Directiva resuelve: i) Encomendar se inicien las actividades y gestiones necesarias para la suscripción de un convenio entre ambas instituciones.

F-3; C-0; A-0

RESOLUCIÓN 06/583/2025 - Solicitud de teletrabajo exclusivo M. González

Visto: la solicitud cursada por Meliza González; **Considerando**: el informe de la Dirección del Área Técnica; **la Comisión Directiva resuelve**: i) Autorizar con carácter excepcional a realizar teletrabajo exclusivo a Meliza González desde el 24 al 28 de marzo del corriente año.

F-3: C-0: A-0

Se acuerda postergar el tratamiento del punto N°2 para la próxima sesión.

Sin más temas que tratar se cierra la sesión a las 16:15 hs.